
1

SMLOUVA
o tisku regionálního měsíčníku města Litovle

(dále jen „Litovelské noviny“)

Smluvní strany:

Město LITOVEL
se sídlem náměstí Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel
zastoupené Viktorem Kohoutem, starostou
IČ: 00299138

(jako objednatel)

a

Profi-tisk group s.r.o.

se sídlem: Chválkovická 223/5,779 00 Olomouc

zastoupený: Tomášem Vebrem, jednatelem společnosti

IČ: 26868954

DIČ: CZ26868954

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s.

číslo účtu:

(jako zhotovitel)

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat pro objednatele tisk periodika Litovelské noviny.

Plnění předmětu této smlouvy se zavazuje zhotovitel, že zajistí pro objednatele řádně (tj. bez vad a

nedodělků), v souladu s technickou specifikací:

v roce 2024 v počtu 11 čísel

v roce 2025 v počtu 11 čísel

Počet výtisků 1.100 ks s těmito parametry:

vazba V1

formát A4

vnitřní listy 80g BO, 4/4

obálka 135g KL, 4/4

počet stran: 16+4

2. Předmětem zakázky může být dále vkládání letáků doprostřed periodika ze strany objednavatele.

3. Zhotovitel bude zajišťovat plnění předmětu po celou dobu trvání účinnosti této smlouvy a

prohlašuje, že má k dispozici veškeré prostředky a zařízení pro tisk a dodávku tohoto periodika.



2

4. Zhotovitel bude tisknout a dodávat periodikum v souladu s požadavky objednatele.

Pro zajištění realizace této smlouvy jsou pověřeny tyto osoby:

za objednatele: Mgr. Eva Kratochvílov e-mail: litovelskenoviny@mestolitovel.cz

za zhotovitele: Ing. Petr Hojgr, e-mail: hojgr@profitisk.cz

5. Objednatel připraví a dodá zhotoviteli pro publikování materiály pro tisk (tj. kompletní obsah
periodika včetně reklamy) ve formátu PDF verze 1.3.

6. Data vydání jednotlivých výtisků stejně jako data předání podkladů tiskárně budou pro každý
kalendářní rok stanovena objednatelem nejpozději do 10. prosince předcházejícího roku.
Harmonogram vydávání periodika bude přílohou č. 1 této smlouvy.

II. Cena, platební podmínky, sankce

1. Cena za plnění předmětu této smlouvy se stanovuje takto:

Cena za tisk jednoho periodika Litovelské noviny v nákladu 1.100 ks je 14.630 Kč bez DPH.

V dohodnuté ceně jsou zahrnuty veškeré práce spojené s technickou přípravou a tiskem,
dodávky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Sjednaná cena může být
měněna pouze v případě změny plnění požadovaného objednatelem (bude řešeno dodatkem
této smlouvy).

2. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je stanovena na 14 kalendářních dnů po jejich
doručení objednateli. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky
z účtu objednatele. Platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem na
faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Objednatel
neposkytuje zálohy.

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo smluvními stranami dohodnutou
náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena či DPH, je objednatel oprávněn fakturu před
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře
vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání
vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne
doručení nově vyhotovené faktury.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla dle faktury (daňového dokladu) zhotovitele
uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z nezaplacené částky za každý
i započatý kalendářní den prodlení.

5. V případě prodlení zhotovitele s prodlením díla má objednatel právo požadovat zaplacení
smluvní pokuty ve výši 5% z ceny díla za každý den prodlení.

6. V případě, že závazek plnění díla zanikne před řádným ukončením plnění tohoto díla, nezaniká
nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní povinnosti. Zánik závazku
pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

7. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné strany povinné
k její úhradě. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom,
zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda.



3

8. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení §106a
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v případě, že
by se jím v průběhu trvání tohoto smluvního vztahu stal, zavazuje se sdělit tuto informaci
neprodleně a prokazatelně objednateli. V případě, že by tato situace nastala, dohodly se
smluvní strany, že fakturovaná DPH bude uhrazena přímo na účet příslušného Finančního
úřadu.

III. Dodací podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje předat v místě plnění objednateli vytištěný náklad jednotlivých čísel
periodika Litovelské noviny v den jeho vydání do 09.30 hod.

2. Místem plnění je adresa sídla dodavatele: PROFI-TISK ,Chválkovická 223/5, 779 00 Olomouc.

Kontaktní osoba pro převzetí díla: Renáta Mertová,

vedoucí oddělení EXPEDICE,

3. Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla na svůj náklad a na své nebezpečí a předat
je objednateli v dohodnutém termínu. V případě nevhodnosti podkladů dodaných objednatelem,
je zhotovitel povinen objednatele na závady upozornit a objednatel je povinen zjednat nápravu.

IV. Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpečí škody na ní

Vlastnické právo přechází na objednatele předáním a převzetím. Tímto dnem se dodávka považuje za

splněnou.

Jako doklad o převzetí díla slouží podepsaný dodací list vystavený zhotovitelem. Nebezpečí škody

přechází na objednatele okamžikem, kdy převezme dílo, nebo jestliže tak neučiní včas, v době, kdy

mu zhotovitel umožnil s dílem nakládat a objednatel porušil tuto smlouvu tím, že dílo nepřevzal.

V. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025.

2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí
právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními
Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tuto smlouvu lze vypovědět vzájemnou dohodou smluvních stran anebo výpovědí. Výpovědní
lhůta začíná prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně a trvá
3 měsíce.



4

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran
obdrží po jednom vyhotovení.

7. Obsah této smlouvy je možné doplňovat nebo měnit pouze písemným dodatkem,
odsouhlaseným oběma smluvními stranami.

8. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města č. 665/24 ze dne 2. listopadu 2023.

V Litovli dne V Olomouci dne

Obj Zhotovitel:

Viktor Kohout Tomáš Vebr

starosta jednatel společnosti



5 
 

Příloha č. 1  
Harmonogram na rok 2024 

 

 Termín uzávěrky Předání dat do tisku Dovoz hotových novin 

Leden Pátek 19. ledna Čtvrtek 25. ledna středa 31. ledna 

Únor Pondělí 19. února Pátek 23. února Čtvrtek 29. února 

Březen Středa 20. března Pondělí 25. března Pátek 29. března 

Duben Pátek 19. dubna Středa 24. dubna Úterý 30. dubna 

Květen Středa 22. května Pondělí 27. května Pátek 31. května 

Červen Středa 19. června Pondělí 24. června Pátek 28. června 

Červenec + srpen Středa 21. srpna Pondělí 26. srpna Pátek 30. srpna 

Září Čtvrtek 19. září Úterý 24. září Pondělí 30. září 

Říjen Pondělí 21. října Pátek 25. října Čtvrtek 31. října 

Listopad Středa 20. listopadu Pondělí 25. listopadu Pátek 29. listopadu 

Prosinec Pondělí 16. prosince Pátek 20. prosince Úterý 31. prosince 

 


